ఈ కోర్టు , *మెక్ గ్రెగర్ అండ్ బాల్ ఫోర్ లిమిటెడ్ v. కమీషనర్ ఆఫ్ ఇన్ కమ్ టాక్స్ , పశ్చిమ బెంగాల్ (1)* యొక్క తీర్పులో , అసెస్సీ ద్వారా రీఫండ్ గా స్వీకరించబడిన మొత్తం చట్టం యొక్క ప్రయోజనం కోసం మరియు అంచనా కోసం ఆదాయంగా నిర్ధారించబడింది. మునుపటి

సంవత్సరం ఆదాయంగా పరిగణించబడుతుంది. ఆంగ్ల ఆదాయపు పన్ను చట్టం , 1918 (8 మరియు 9 Geo. V, c.40) యొక్క షెడ్యూల్ 'D'లోని I మరియు II కేసులకు వర్తించే నియమాలలోని రూల్ 4(1)ని ఆ సందర్భంలో ప్రస్తావించిన తర్వాత, ఇది గమనించబడింది: -

"ప్రతి సందర్భంలోనూ చట్టం యొక్క లక్ష్యం మరియు ఉద్దేశ్యం ఒకేలా ఉంటుంది మరియు రెండు నిబంధనలు **ఇబ్బిస్సిమా వెర్బా** కానప్పటికీ , అవి ఒకే పదాలలో మరియు **పరి మెటీరియా**లో కూడా ఉన్నాయి .